

Protokół nr 9/2015
Z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji
Rady Powiatu Tczewskiego
Z dnia 24 września 2015 r.

Obecni:

Przewodniczący Komisji – Zbigniew Zgoda

Członkowie:

1. Borzyszkowski Wojciech
2. Makać Gabriela
3. Małecki Roman
4. Ordowski Jacek
5. Rzeniecka Emila
6. Wiśniewska Elżbieta

Na podstawie listy obecności przewodniczący Komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 7 członków Komisji w związku, z czym obrady są prawomocne. (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Porządek obrad:

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad,
2. Analiza wyników matur i egzaminów zawodowych,
3. Zadania szkół w nowym roku szkolnym (priorytety, działania i cele oświatowe),
4. Analiza wysokości płac pracowników administracji i obsługi w szkołach, dodatki dla nauczycieli,
5. Omówienie materiałów na X Sesję Rady Powiatu Tczewskiego,
6. Wnioski, sprawy różne,
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Zbigniew Zgoda witając wszystkich Członków Komisji oraz zaproszonych gości: Wicestarostę Tczewskiego – Witolda Sosnowskiego, Przewodniczącą Rady Powiatu Tczewskiego – Barbarę Kamińską oraz Członka Zarządu - Grażynę Antczak i Skarbnika Powiatu Tczewskiego – Dariusza Skrzypczyńskiego (lista obecności gości stanowi załącznik nr 2).

Następnie Przewodniczący przedstawił porządek obrad Komisji, który obecni Członkowie przyjęli jednogłośnie.

Ad. 2.

Naczelnik Wydziału Edukacji – Małgorzata Flisik przedstawiła informację, dotyczącą wyników matur i egzaminów zawodowych (prezentacja stanowi załącznik nr 3). Pani Naczelnik powiedziała, że jest to ostatni rok egzaminów mieszanych (matury stare i nowe). W wyniku, czego wyniki starej matury ukłasyfikowały nasz Powiat dopiero na 18 miejscu (w tej klasyfikacji nie uwzględniono poprawek), nowa matura wypadła zdecydowanie lepiej i w tym rankingu Powiat zajął 6 miejsce w woj. Pomorskim. Podobnie jest z wynikami egzaminów zawodowych. Według starego systemu egzaminacyjnego zajmujemy bardzo niskie miejsce w rankingu. W nowym systemie, jak wykazała Pani Naczelnik radzimy sobie przyzwoicie a zdawalność wynosi 50%.

Radny Wojciech Borzyszkowski: czemu mamy coraz gorsze wyniki w klasyfikacji. Czemu z etapu na etap zajmujemy coraz gorsze miejsca? Czy nie należy na to zwrócić uwagi i zacząć współdziałać ze szkołami podstawowymi i gimnazjami?

Pani Naczelnik Wydziału Edukacji przyznała rację Panu radnemu i stwierdziła, że ten problem został już zauważony. W związku z powyższym zostały opracowane a następnie niebawem zostaną wprowadzone w życie dwa oddzielne plany:

1. To współdziałanie i wspomaganie nauczycieli matematyki. Współpraca podstawówek, gimnazjów, jasi i szkoły ponadgimnazjalnych wraz z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną. Wyniku przeprowadzonych badań okazało się, że matematyka jest jednym ze słabszych punktów naszego Powiatu. Podkoniec października odbędzie się pierwsze spotkanie robocze grupy realizującej ten plan. Następnie zostanie zwołana duża konferencja i zostaną zorganizowane warsztaty. Te działania mają pozwolić na wyłapanie, zidentyfikowanie tego momentu - etapu, kiedy dzieci zaczynają tracić zainteresowanie a tym samym przestają lubić matematykę. Po osiągnięciu tego celu zostaną opracowane działania mające zapobiegać takiemu stanowi rzeczy.
2. To powołanie Koordynatora ds. Szkolnictwa Zawodowego. Ma on zimować się przede wszystkim doradztwem zawodowym. Ma on działać już na poziomie gimnazjów. Dzięki tym działaniom będzie można przystąpić do projektu związanego ze szkolnictwem zawodowym. Projekt ten zakłada odnowę szkolnictwa Zawodowego, które wychodzi naprzeciw zapotrzebowaniu rynku, jednocześnie zachęci młodzież

do tego typu szkół.

Po wypowiedzi Pani Naczelnik wśród członków komisji wywiązała się zacięta dyskusja na poruszany temat. W wyniku dyskusji Radny Jacek Ordowski stwierdził, że złe wyniki egzaminacyjne i odległe miejsca rankingowe są wynikiem braku strategii edukacyjnej w Powiecie Tczewskim. Jednocześnie stwierdził, że nie widzi zagrożenia w szkolnictwie prywatnym. Wolna konkurencja sprawia, że szkoły prywatne dążą do coraz wyższego poziomu i aby go osiągnąć stosują indywidualne podejście do ucznia. To pozwala na rozwijanie ich pasji i zainteresowań – to z kolei przekłada się na odpowiednie ukierunkowanie jednostki, a to przekłada się na wysokie wyniki końcowe. Radny Roman Małecki, stwierdził, że przytoczony przykład przez Radnego Ordowskiego, nie jest dobrym przykładem, ponieważ z wynikami bywa różnie. Jego zdaniem Powiat nie powinien opierać się na szkolnictwie prywatnym tylko publicznym. Jedyny poziom, jaki powinno się i można zachować to poziom szkolnictwa publicznego. Dla tego też należy jednak je odpowiednio ukierunkować.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Zgoda, stwierdził, że sami sobie szkodzimy, mamy zbyt dużo takich samych szkół (takie same oferty i kierunki nauczania) a co się z tym wiąże - mniej młodzieży lub zbyt duże jej rozproszenie nie tylko w naszych placówkach, ale również emigrację do sąsiednich powiatów. Dodał także: zbyt duża ilość szkół ogólnokształcących.

Członkowie Komisji stwierdzili, że niechęć dzieci do Szkół Zawodowych oraz Techników wynika z wysokich aspiracji rodziców oraz niewiedzy młodzieży czy są te szkoły jak również z braku perspektyw pracy. Dla tego Doradca Zawodowy może znacznie poprawić tą sytuację. Nasze szkoły powinny być zróżnicowane pod względem oferty.

Ad. 3.

Przewodniczący Komisji stwierdził, iż komisja nie będzie się zagłębiała i wdawała w dyskusję na temat zadań szkół w nowym roku szkolnym (priorytety, działania i cele oświatowe) gdyż dostarczone materiały (załącznik nr 4) są przygotowane w sposób wyczerpujący. W chwili obecnej to wystarczy.

Ad. 4.

Pani Naczelnik Wydziału Edukacji przedstawiła analizę wysokości płac pracowników administracji i obsługi w szkołach oraz dodatki dla nauczycieli. I tak dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie może być niższy niż 30 zł. Jest on wypłacany najczęściej w kwocie

maksymalnej. Dodatek motywacyjny jest w gestii dyrektora. Są również dodatki funkcyjne. Być może nastąpią w tej kwestii zmiany.

Ad. 5.

Podczas omawiania materiałów na X Sesję Radu Powiatu, Wicestarosta Tczewski – Witold Sosnowski przedstawił i omówił uchwałę w sprawie wyrażenie woli przystąpienia Powiatu Tczewskiego do wspólnej realizacji projektu pn. „Zdolni z Pomorza” planowanego do realizacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020, która ma zostać wprowadzona przez Starostę Tczewskiego na X Sesji Rady Powiatu Tczewskiego. Po wysłuchaniu wypowiedzi Wicestarosty Tczewskiego, Członkowie z Przewodniczącym Komisji jednoznacznie stwierdzili, że Komisja pozytywnie opiniuje w/w Uchwałę.

Ad. 6.

Przewodniczący poinformował członków Komisji, że wpłynęły dwa pisma. Pierwsze dotyczy prośby o wsparcie finansowe na odnowienie powierzchni boiska. Komisja popiera ten wniosek i uznaje za stosowne, aby przyznać odpowiednie środki na w/w renowację, jednak pani dyrektor szkoły powinna sprecyzować i uzupełnić w/w pismo o kosztorys renowacji. Drugi wniosek dotyczy zakupu czujników dymu papierosowego. Po omówieniu tego wniosku Komisja oceniła go negatywnie. Uznała, że ten problem szkoła powinna rozwiązać go we własnym zakresie.

Następnie Przewodniczący Komisji – Pan Zbigniew Zgoda zamknął posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji.

*Przewodniczący Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji*

Zbigniew Zgoda

